
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении составов 
Г осударственных экзаменационных 
комиссий на 2018 год по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5032.*) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2018 году на основании подпункта Т.Х.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 28.02.2018 № 1238/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2018 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.5032.* «Журналистика» по 
направлению подготовки 42.03.02 «Журналистика», по уровню бакалавриат на 2018 
год: 
1.1 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-01: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Черногуз Виктор 
Сергеевич, корреспондент, Филиал Федерального государственного унитарного 
предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная 
компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-
Петербург», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); (с изменениями и дополнениями от 05.04.2018 №2631/1) 
1.1.2. Бекуров Руслан Викторович, кандидат политических наук, доцент, доцент 
Кафедры международной журналистики; 
1.1.3. Васильев Андрей Васильевич, главный редактор, Газета «Советский спорт в 
Санкт-Петербурге», Общество с ограниченной ответственностью «Редакция газеты 
«Советский спорт»; 
1.1.4. Мурашов Александр Игоревич, заместитель главного редактора, проект «Сноб», 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СНОБ МЕДИА»; 

[ 1.1.5. Хрулева Татьяна Владимировна, международный обозреватель, Закрытие 
акционерное общество «Информационное Агентство «Росбалт»; 



1.1.6. Чурилова Анастасия Александровна, менеджер, Отдел по работе со СМИ, 
Общество с ограниченной ответственностью «Отель Амбассадор». 

1.2 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Крампец Глеб 
Геннадьевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Пресс-папье», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.2.2. Бекуров Руслан Викторович, кандидат политических наук, доцент, доцент 
Кафедры международной журналистики; 
1.2.3. Васенкова Наталья Сергеевна, редактор, медиа-проекты, ресторанной группы 
ITALY GROUP, Общество с ограниченной ответственностью «ИТАЛИ»; 
1.2.4. Лебедева Анна Давидовна, руководитель, Отдел медиа и PR, Международная 
IT-компания «SEMrush»; 
1.2.5. Мурашов Александр Игоревич, заместитель главного редактора, проект «Сноб», 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СНОБ МЕДИА»; 
1.2.6. Чурилова Анастасия Александровна, менеджер, Отдел по работе со СМИ, 
Общество с ограниченной ответственностью «Отель Амбассадор». 

1.3 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-03: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Крецан Егор 
Александрович, директор отдела, Редакция клубных медиа, Акционерное общество 
«Футбольный клуб «Зенит», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.3.2. Бекуров Руслан Викторович, кандидат политических наук, доцент, доцент 
Кафедры международной журналистики; 
1.3.3. Голанцев Евгений Дмитриевич, преподаватель, Общество с ограниченной 
ответственностью «Санкт-Петербургская школа телевидения»; 
1.3.4. Грибова Дарина Денисовна, менеджер, Отдел по связям с общественностью и 
работе со СМИ, Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
культуры «Центральный выставочный зал «Манеж»; 
1.3.5. Лебедева Анна Давидовна, руководитель, Отдел медиа и PR, Международная 
IT-компания «SEMrush»; 
1.3.6. Самойлова Анастасия Сергеевна, пресс-секретарь, Акционерное общество 
«МАКСИМАТЕЛЕКОМ». 

1.4 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мартисова Ольга 
Валерьевна, главный редактор, Закрытое акционерное общество 
«Межгосударственная телерадиокомпания «Мир», утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 
№12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.4.2. Бекуров Руслан Викторович, кандидат политических наук, доцент, доцент 
Кафедры международной журналистики; 
1.4.3. Васильев Андрей Васильевич, главный редактор, Газета «Советский спорт в 
Санкт-Петербурге», Общество с ограниченной ответственностью «Редакция газеты 
«Советский спорт»; 



1.4.4. Власова Юлия Викторовна, бренд-менеджер, компания «Lumene-Россия», 
Общество с ограниченной ответственностью «ЛЮМЕНЕ»; 
1.4.5. Самойлова Анастасия Сергеевна, пресс-секретарь, Акционерное общество 
«МАКСИМАТЕЛЕКОМ»; 
1.4.6. Тимофеева Дарина Олеговна, менеджер, Отдел по связям с общественностью и 
работе со СМИ, Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
культуры «Санкт-Петербургский государственный академический театр оперы и 
балета им. М.П. Мусоргского - Михайловский театр». 

1.5 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-05: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Дементьев Алексей 
Александрович, главный редактор, Газета «Петербургский дневник», утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.5.2. Ершова Анна Юрьевна, консультант-редактор, Журнал «Вода живая. Санкт-
Петербургский церковный вестник»; 
1.5.3. Кирпишева Виктория Владимировна, пресс-атташе в Санкт-Петербурге, 
Общество с ограниченной ответственностью «Европейская медиагруппа»; 
1.5.4. Мельник Галина Сергеевна, доктор политических наук, профессор, профессор 
Кафедры цифровых медиакоммуникаций; 
1.5.5. Петухова Мария Александровна, генеральный директор, журналист, Общество 
с ограниченной ответственностью «Центр делового развития»; 
1.5.6. Романов Серафим Александрович, шеф-редактор, «Новая газета в Санкт-
Петербурге», Общество с ограниченной ответственностью «Медиа.С-ПБ»; 
1.5.7. Скородумова Альбина Юрьевна, заместитель главы, Местная администрация, 
редактор, газета «Комендантский аэродром», Муниципальное казенное учреждение 
«Комендантский аэродром». 

1.6 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-06: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Патрушева Наталья 
Генриховна, доктор исторических наук, заведующий сектором, Сектор книговедения, 
Отдел редких книг, Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Российская национальная библиотека», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.6.2. Виноградов Павел Владимирович, журналист, Международная газета 
«Секретные материалы 20 века», Общество с ограниченной ответственностью Медиа 
Агентство «Северная Венеция»; 
1.6.3. Курушкин Сергей Васильевич, кандидат политических наук, администратор, 
социальная сеть «Вконтакте», Общество с ограниченной ответственностью «В 
КОНТАКТЕ»; 
1.6.4. Свиридова Вера Владимировна, главный редактор, Отдел-редакция журнала 
СПбГУ, Управление по связям с общественностью, Санкт-Петербургский 
государственный университет; 
1.6.5. Сенина Аглая Вячеславовна, редактор, Отдел моды, Информационное агентство 
«So Serious Fashion»; 
1.6.6. Сметанина Светлана Ивановна, доктор филологических наук, доцент, 
профессор Кафедры теории журналистики и массовых коммуникаций. 



1.7 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-07: 
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Патрушева Наталья 
Генриховна, доктор исторических наук, заведующий сектором, Сектор книговедения, 
Отдел редких книг, Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Российская национальная библиотека», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.7.2. Громова Людмила Петровна, доктор филологических наук, профессор, 
профессор Кафедры истории журналистики; 
1.7.3. Кохреидзе Дарья Григорьевна, заместитель руководителя, Пресс-служба, 
Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-
Петербурга»; 
1.7.4. Леонович Евгений Александрович, главный редактор, Сетевое издание «Портал 
Субкультура»; 
1.7.5. Огаркова Ольга Рустемовна, руководитель направления, Направления по работе 
со СМИ, Управление информационной политики, Публичное акционерное общество 
«Газпром нефть»; 
1.7.6. Родоманова Наталья Олеговна, начальник сектора, Сектор коммуникаций, 
Религиозная организация «Санкт-Петербургская епархия Русской Православной 
Церкви (Московский Патриархат)». 

1.8 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-08: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шолмов 
Константин Евгеньевич, руководитель проекта, Журнал «SPIEF Review», утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.8.2. Громова Людмила Петровна, доктор филологических наук, профессор, 
профессор Кафедры истории журналистики; 
1.8.3. Кохреидзе Дарья Григорьевна, заместитель руководителя, Пресс-служба, 
Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический комплекс Санкт-
Петербурга»; 
1.8.4. Курушкин Сергей Васильевич, кандидат политических наук, администратор, 
социальная сеть «Вконтакте», Общество с ограниченной ответственностью «В 
КОНТАКТЕ»; 
1.8.5. Огаркова Ольга Рустемовна, руководитель направления, Направления по работе 
со СМИ, Управление информационной политики, Публичное акционерное общество 
«Газпром нефть»; 
1.8.6. Шибаева Кристина Андреевна, продюсер, журнал «Собака.ру», Общество с 
ограниченной ответственностью «Журналы и сайты «Фабрика контента «точка ру». 

1.9 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-09: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Огороднова Анна 
Михайловна, пресс-атташе в Санкт-Петербурге, Общероссийское общественное 
движение «Народный фронт «За Россию», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.9.2. Гариб Елена Владимировна, главный специалист по информационной политике 
и взаимодействию со СМИ, Законодательное собрание Ленинградской области; 



1.9.3. Ильченко Сергей Николаевич, доктор филологических наук, доцент, профессор 
Института "Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций"; 
1.9.4. Наумов Сергей Викторович, советник, Интервью Агентство «Диалог», 
Общество с ограниченной ответственностью «Медиа-Диалог»; 
1.9.5. Туполев Александр Геннадьевич, корреспондент, Открытое акционерное 
общество «Телерадиокомпания «Петербург»; 
1.9.6. Шабаршин Тимофей Валентинович, главный редактор, Nation news, Общество с 
ограниченной ответственностью «Народные новости»; 
1.9.7. Янбухтина Александра Арифовна, Телеканал «Кино ТВ», Общество с 
ограниченной ответственностью «Сигнал Медиа». 

1.10 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-10: 
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Огороднова Анна 
Михайловна, пресс-атташе в Санкт-Петербурге, Общероссийское общественное 
движение «Народный фронт «За Россию», утвержден приказом первого проректора 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.10.2. Ильченко Сергей Николаевич, доктор филологических наук, доцент, 
профессор Института "Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций"; 
1.10.3. Леонович Евгений Александрович, главный редактор, Сетевое 
издание «Портал Субкультура»; 
1.10.4. Наумов Сергей Викторович, советник, Интервью Агентство «Диалог», 
Общество с ограниченной ответственностью «Медиа-Диалог»; 
1.10.5. Туполев Александр Геннадьевич, корреспондент, Открытое акционерное 
общество «Телерадиокомпания «Петербург»; 
1.10.6. Шабаршин Тимофей Валентинович, главный редактор, Nation news, Общество 
с ограниченной ответственностью «Народные новости»; 
1.10.7. Янбухтина Александра Арифовна, Телеканал «Кино ТВ», Общество с 
ограниченной ответственностью «Сигнал Медиа». 

1.11 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-11: 
1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шолмов 
Константин Евгеньевич, руководитель проекта, Журнал «SPIEF Review», утвержден 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.11.2. Гальперин Александр Семенович, фотожурналист, Благотровительный фонд 
«Благо твори»; 
1.11.3. Малиновская Елена Викторовна, старший преподаватель Кафедры 
медиадизайна и информационных технологий; 
1.11.4. Романов Серафим Александрович, шеф-редактор, «Новая газета в Санкт-
Петербурге», Общество с ограниченной ответственностью «Медиа.С-ПБ»; 
1.11.5. Терентьев Денис Геннадьевич, редактор, отдел расследований газеты 
«Аргументы недели», Закрытое Акционерное Общество «Издательский Дом 
«АРГУМЕНТЫ НЕДЕЛИ»; 
1.11.6. Шибаева Кристина Андреевна, продюсер, журнал «Собака.ру», Общество с 
ограниченной ответственностью «Журналы и сайты «Фабрика контента «точка ру». 

1.12 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-12: 



6 

1.12.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мартыненко 
Татьяна Владиславовна, заместитель директора, «Радио России» - Санкт-Петербург, 
начальник службы, Филиал Федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-Петербург», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.12.2. Васильева Ирина Олеговна, главный редактор, Автономная некоммерческая 
организация «Редакция «Царскосельской газеты»; 
1.12.3. Корнеев Андрей Владиславович, генеральный директор, Некоммерческое 
партнерство «Редакция «Ника»; 
1.12.4. Малышев Марк Витальевич, корреспондент, Закрытое акционерное общество 
«Информационное агентство «Интерфакс-Северо-Запад»; 
1.12.5. Мельник Галина Сергеевна, доктор политических наук, профессор, профессор 
Кафедры цифровых медиакоммуникаций; 
1.12.6. Ратников Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, главный редактор, 
Интернет-газета «Канонер», Общество с ограниченной ответственностью «Канонер»; 
1.12.7. Шамрай Андрей Григорьевич, генеральный директор, Открытое акционерное 
общество «Информационно-издательский центр Правительства Санкт-Петербурга 
«Петроцентр». 

1.13 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-13: 
1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шамрай Андрей 
Григорьевич, генеральный директор, Открытое акционерное общество 
«Информационно-издательский центр Правительства Санкт-Петербурга 
«Петроцентр», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.13.2. Абаев Марк Валерьевич, менеджер, Отдел по связям с общественностью, 
Акционерное общество «Выставка Достижений Народного Хозяйства»; 
1.13.3. Ильченко Сергей Сергеевич, кандидат политических наук, пресс-секретарь, 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры 
«Академический театр балета Бориса Эйфмана»; 
1.13.4. Кокорина Татьяна Сергеевна, корреспондент, Газета «Советский спорт в 
Санкт-Петербурге», Общество с ограниченной ответственностью «Редакция газеты 
«Советский спорт»; 
1.13.5. Корнеев Андрей Владиславович, генеральный директор, Некоммерческое 
партнерство «Редакция «Ника»; 
1.13.6. Курочкин Станислав Евгеньевич, ведущий дизайнер, Производственная 
компания «Криас», Общество с ограниченной ответственностью «КРИАС-ПРИНТ»; 
1.13.7. Якунин Александр Васильевич, кандидат филологических наук, доцент 
Кафедры медиадизайна и информационных технологий. 

1.14 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-14: 
1.14.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Шамрай Андрей 
Григорьевич, генеральный директор, Открытое акционерное общество 
«Информационно-издательский центр Правительства Санкт-Петербурга 
«Петроцентр», утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и 
учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 



1.14.2. Бородина Екатерина Аркадьевна, руководитель проекта, PR-проекты iTrend, 
Общество с ограниченной ответственностью «Информационно-аналитический 
центр»; 
1.14.3. Громова Людмила Петровна, доктор филологических наук, профессор, 
профессор Кафедры истории журналистики; 
1.14.4. Ильченко Сергей Сергеевич, кандидат политических наук, пресс-секретарь, 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение культуры 
«Академический театр балета Бориса Эйфмана»; 
1.14.5. Корнеев Андрей Владиславович, генеральный директор, Некоммерческое 
партнерство «Редакция «Ника»; 
1.14.6. Ратников Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, главный редактор, 
Интернет-газета «Канонер», Общество с ограниченной ответственностью «Канонер»; 
1.14.7. Смирнова Виктория Юрьевна, журналист, Общество с ограниченной 
ответственностью «ГЛОГОС ПРОЕКТ». 

1.15 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-15: 
1.15.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мартыненко 
Татьяна Владиславовна, заместитель директора, «Радио России» - Санкт-Петербург, 
начальник службы, Филиал Федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-Петербург», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.15.2. Васильева Ирина Олеговна, главный редактор, Автономная некоммерческая 
организация «Редакция «Царскосельской газеты»; 
1.15.3. Гордеева Мария Олеговна, корреспондент, Дирекция программного вещания, 
специалист, Филиал Федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-Петербург»; 
1.15.4. Малышев Марк Витальевич, корреспондент, Закрытое акционерное общество 
«Информационное агентство «Интерфакс-Северо-Запад»; 
1.15.5. Озерская Ирина Евгеньевна, ведущий, «Радио России» - Санкт-Петербург, 
Филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-Петербург»; 
1.15.6. Пронин Александр Алексеевич, доктор филологических наук, доцент Кафедры 
телерадиожурналистики; 
1.15.7. Соколовская Евгения Александровна, шеф-редактор, «Авторадио - Санкт-
Петербург», Общество с органиченной ответственностью Предприятие 
«АВТОРАДИО». 

1.16 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-16: 
1.16.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мартыненко 
Татьяна Владиславовна, заместитель директора, «Радио России» - Санкт-Петербург, 
начальник службы, Филиал Федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-Петербург», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 



8 

1.16.2. Васильева Ирина Олеговна, главный редактор, Автономная некоммерческая 
организация «Редакция «Царскосельской газеты»; 
1.16.3. Горячев Алексей Александрович, кандидат филологических наук, доцент 
Института "Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций"; 
1.16.4. Иваненко Софья Павловна, корреспондент, газета «Вечерний Санкт-
Петербург», Ассоциация журналистов «Вечерний Санкт-Петербург»; 
1.16.5. Лосев Иван Сергеевич, главный редактор, Отдел спортивных новостей 
Телеканал «Санкт-Петербург», Открытое акционерное общество «Городское 
агентство по телевидению и радиовещанию»; 
1.16.6. Малышев Марк Витальевич, корреспондент, Закрытое акционерное общество 
«Информационное агентство «Интерфакс-Северо-Запад»; 
1.16.7. Маркова Наталия Борисовна, главный редактор, холдинг «Газпром-Медиа 
радио», Публичное акционерное общество «Газпром». 

1.17 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-17: 
1.17.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мартыненко 
Татьяна Владиславовна, заместитель директора, «Радио России» - Санкт-Петербург, 
начальник службы, Филиал Федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» 
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-Петербург», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.17.2. Васильева Ирина Олеговна, главный редактор, Автономная некоммерческая 
организация «Редакция «Царскосельской газеты»; 
1.17.3. Корнеев Андрей Владиславович, генеральный директор, Некоммерческое 
партнерство «Редакция «Ника»; 
1.17.4. Малышев Марк Витальевич, корреспондент, Закрытое акционерное общество 
«Информационное агентство «Интерфакс-Северо-Запад»; 
1.17.5. Мельник Галина Сергеевна, доктор политических наук, профессор, профессор 
Кафедры цифровых медиакоммуникаций; 
1.17.6. Ратников Дмитрий Сергеевич, генеральный директор, главный редактор, 
Интернет-газета «Канонер», Общество с ограниченной ответственностью «Канонер»; 
1.17.7. Шамрай Андрей Григорьевич, генеральный директор, Открытое акционерное 
общество «Информационно-издательский центр Правительства Санкт-Петербурга 
«Петроцентр». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnve-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vvpusknvkh-kvalifikatsionnvkh-rabot-
nauchnykh-rukovoditelei-obuchayushchikhsva-po-osnovnvm-obrazovatelnvm-
programmam-vvsshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 28.02.2018 № 1238/1. 

Проректор по учебно-методической работе у ' V М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

